



Trzeciego lipca 2021 na terenie obwodu i osady myśliwskiej WKł „Orzeł Sandomierz” została przeprowadzona **II edycja warsztatów** dla przewodników psów odszukujących postrzałki zwierzyny grubej . W związku z sytuacją epidemiologiczną zaplanowaliśmy warsztaty jako jednodniowe, były to zajęcia teoretyczne i praktyczne w terenie, które prowadzili członkowie Pogotowia Postrzałkowego okręgu Tarnobrzieskiego „Dolny Wiatr” tj. Maciek Florkiewicz, Wojtek Kułaga, Krzysiek Kozłowski, Arek Kozłowski, Tomek Sikora oraz autor. W warsztatach uczestniczyło 15 osób z dziewięcioma psami w tym dwóch stażystów, dwie osoby przygotowujące się do stażu jedna Diana i pozostali to koledzy myśliwi. Na wstępie zaprezentowano niezbędne wyposażenie dla psa i przewodnika do szkolenia oraz pracy za postrzałkiem. Następnie dla każdego psa wraz z uczestnikami warsztatów założyliśmy przy pomocy butów tropowych krótkie ścieżki treningowe (bez farby) na które psy zostały podłożone po około dwu godzinach. W międzyczasie prowadzone były zajęcia dydaktyczne z możliwością dyskusji i wyjaśnienia sobie wszelkich nurtujących wątpliwości. Po wspianym i niezwykle rozgrzewającym gulaszu z rogacza zaserwowanym przez gospodarzy psy w kolejności zakładania ścieżek ruszyły do pracy na tropie, pod okiem doświadczonych wykładawców. Następnie kolejno wszyscy kierowani byli do pracy na trenażerze który jak najwierniej miał zastąpić prawdziwego dzika w lesie, niestety jest to na razie jedyna możliwa bezpieczna metoda treningu zwłaszcza dla młodych niedoświadczonych psów. Po bardzo emocjonujących chwilach dla psów jak i przewodników przy pracy na trenażerze powróciliśmy do osady na czekający na wszystkich gorący posiłek dań z grilla po którym dokończyliśmy zajęcia teoretyczne. Podsumowując dziękuję kolegom z Pogotowia za poświęcony czas i przekazanie swojej wiedzy, Gospodarzom za przyjęcie nas poczęstunek i pomoc w organizacji, kolegom „psiarzom” z podkarpacia za wypożyczenie trenażera a uczestnikom gratuluje udziału i uzyskania certyfikatów.

Do zobaczenia w następnym roku mam nadzieję na warsztatach dla tropowców i posokowców oraz wyźłów.

Darz Bór

Krzysztof Fryc